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一、重要提示
本年度报告摘要来自年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应

当到证监会指定媒体仔细阅读年度报告全文。
所有董事均已出席了审议本报告的董事会会议。
中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对本年度公司财务报告的审计意见为：。
本报告期会计师事务所变更情况：公司本年度会计师事务所由变更为中兴华会计师事务所（特殊普通合

伙）。
非标准审计意见提示□适用 √不适用
公司上市时未盈利且目前未实现盈利□适用 √不适用
董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案□适用 √不适用
公司计划不派发现金红利，不送红股，不以公积金转增股本。
董事会决议通过的本报告期优先股利润分配预案□适用 □不适用
二、公司基本情况1、公司简介
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2、报告期主要业务或产品简介
（一）报告期内主要业务及经营模式
报告期内，公司以智能电气设备业务为基础，积极布局风电、光伏、储能、充电桩、重卡换电、微电网、能源

数字化等新能源业务，抓住“双碳”战略和新能源产业发展机遇，为客户提供一站式全生命周期综合能源服务，
致力于成为国家新能源战略践行者及地方产业升级推动者。1.智能电气设备

公司产品以40.5kV及以下输配电设备及控制系统为主，产品体系涵盖环网柜、柱上开关、高低压成套开
关柜、全系列低压开关柜、电能质量治理等产品；110kV及以下全系列变压器、预装及箱式变电站；配网自动化
监控系统及其它配电自动化产品。其中固体绝缘环网开关柜为国内首创产品，十几年来一直保持行业领先地
位；低碳环保型固体绝缘环网开关柜、环保气体环网开关柜为国内率先推广产品，市场占有率位居前列。公司
不断完善产品体系，目前已形成16大类、超过一百个小类产品。经过多年技术沉淀和创新，公司在产品的环
保化、小型化、智能化等方面取得突破，并获得多项发明专利、实用新型专利和外观设计专利、非专利技术。近
年来，公司在电力物联网领域加快布局，加大在电源侧、电网侧及用户侧三大领域新型感知终端上的研发投
入，已形成先进的智能感知技术、边缘计算技术以及可靠防护技术，与目前的一二次设备深度融合、开关设备
数字化智能化、控制设备低功耗等行业趋势相适应。

40.5kV及以下电压等级全产业链产品
公司通过系统方案设计、箱体结构设计、功能性能设计、自主研发重要生产组件、厂内组装部分外购元器

件满足客户对成套配电设备的需求，并依据客户订单制定排产计划，由各生产事业部根据标准产品设计客户
化技术方案、制定生产计划、采购原材料、组织生产。针对客户的个性化需求和标准模块化生产的不同需求，
公司灵活采取项目订单采购和批量采购两种模式；同时，为高效控制成本，对于单独设计的专用零件，公司会
与特定的供应商签订年度合作协议，执行年度协议采购。在营销端，公司智能电气设备目前以直销为主，通过
投标、商务谈判等方式获取订单，并逐步拓展多种销售模式，以应对市场不断发展变化的需求。2.智慧能源

公司的智慧能源业务主要涵盖风电及光伏项目的投资建设、EPC工程总承包、运营运维服务，一体化储能
解决方案，售电等相关业务。

（1）风电及光伏项目
公司的新能源项目涵盖风电及光伏电站的投资、建设、运营运维，同时可为用户提供一站式新能源解决方

案，助力企业降本增效。在国家能源发展战略的指引下，公司聚焦新疆、内蒙古、湖北等风光资源富集地区，与
当地产业及能源集团就新能源开发达成深度合作共识，扎实推进新能源基地建设。基于区域资源禀赋与用电
需求，公司的新能源电站项目开发工作已取得显著成果。

新疆木垒300MW风电项目
子公司双杰新能凭借工程设计、工程勘察及电力工程总承包等专业资质与技术积淀，深耕集中式风电与

光伏地面电站的工程总承包（EPC）业务，通过设计、采购、施工全链条一体化管理模式，充分发挥电力行业经
验优势。标准化流程与定制化方案相结合能够严控工程质量与成本，同步推动公司自研自产的新能源装备在
项目中的规模化应用与销售。

云南保山600MW光伏发电工程
立足于自主开发的多个新能源电站项目，公司持续推进新能源智能箱变、逆变升压一体机、汇流箱、新能

源高压开关、光伏支架等配套装备产品的迭代升级。通过将自研自产装备应用于投资建设的风电及光伏项
目，保障了关键设备的稳定供应与成本控制，并为装备性能优化提供真实场景验证，从而有效提高了公司自研
装备的市场渗透率，驱动公司工程建设能力与产业链地位的同步提升。

新能源智能箱变 逆变升压一体机
（2）储能业务

在储能侧，公司拥有完备的储能产品矩阵，主要储能产品如下表所示：
产品名称

储能系统集装箱

储能升压一体机/舱

分布式商用型储能系统

产品实物图 主要应用领域

适用于光伏电站储能、风电
储能、火电联合调频、电网侧
储能、高压储能、工商业储能
等

削峰填谷、调峰调频、辅助新
能源并网

系统接入位置灵活，多用于
中低压配电网、分布式发电
及微电网、用户侧

公司自主研发了PCS、EMS、BMS、“3H”液冷储能系统等相关技术，并配备储能监控运维平台，适用于光伏
电站储能、风电储能、火电联合调频、电网侧储能、高压储能、工商业储能等，在发电侧、电网侧和用电侧形成较
为成熟的解决方案，并已在甘肃、广东、安徽、湖北等省建设“光、储、充、换”示范基地、源网荷储零碳供电所等
项目。储能业务目前的经营方式以储能设备销售+EPC为主。

（3）售电业务
子公司南杰新能是广东省可再生能源电力交易中首批参与绿电交易的7家售电公司之一，深耕电力市场

化交易领域。目前南杰新能已构建起多维盈利体系，通过电力交易中心参与市场化竞价获取电费差收益，延
伸开展节能改造、智能运维等增值服务，并依托现货价格预测动态调整购电曲线，在电力现货交易市场实现超
额收益。在业务布局方面，南杰新能已成功开拓广东、云南、贵州、江苏等南方省份的电力市场，将售电服务与
能源管理深度耦合，为用户制定专属能源管理方案；同时搭建智能电力交易云平台一一南杰云平台，打造“数
据驱动+智能决策”的新型电力交易模式，显著提升市场竞争优势与运营收益稳定性。

（4）新能源电站运维业务
新能源电站运维业务主要涵盖新能源电站运维项目开发、新能源电站运维项目管理、项目款项回收监测、

电费回收等工作，由子公司双杰新能负责组织实施。3、充换电业务
（1）充电桩(站)业务
产品名称

直流一体式
充电产品

分体式直流
充电桩

交流充电桩

大功率液冷
超充设备

智能微网设
备

产品系列

30kW-720kW

160kW-1000kW

产 品 覆 盖3.5kW、 7kW、11kW、 14kW、21kW等，服务支
持市面上全部新
能源车辆交流充
电。

支 持 最 大 600A
充电电流

V2G/B2V/V2V

产品实物图 主要应用领域

适用于 0.4kV 低压
接入的充电场站，
比较分散的车位。

适用于 0.4kV 低压
接入的充电场站，
适用于车企配套、
商业地产、政企、加
油加气站、公交快
充站等行业。

适 用 于 0.4kV/0.22kV低压接入的
充电场站。适用于
车企配套、商业地
产、政企、加油/加
气站等行业及个人
家庭应用场景。

可安装在户外，具
有防水、防尘设计，
防 护 等 级 达 到IP54，满足电动汽
车大功率快速充电
的需求，实现车辆5
分钟内充满电，解
决新能源车辆充电
时间较长的问题。

支持车与电网、车
与车、车与用电设
备以及储能设备与
车之间电力传输的
智能设备，可实现
电力的自由交互。

公司面向电动汽车领域，提供智能充换电设备及高效、安全的光储充换一体化的绿色能源解决方案，并可
为客户提供全流程的充换电项目托管服务。公司以先进的充换电运营平台作为支撑，用“技术+数字”立足于
新能源市场的前沿，为公司快速发展和布局新能源产业生态链打下良好基础。

公司经过多年的布局，与城投/交投企业、机场及公交等综合枢纽的合作模式已基本成型，并保持与东风
汽车、长安汽车、现代汽车、小康汽车等多家主机厂的长期稳定供货。充电桩业务目前的经营模式包括设备直
接销售、通过自持电站并收取服务费、与主流运营商或场地资源方合作等。

（2）重卡换电业务
公司基于在输配电领域多年的技术经验积累及换电领域的先发优势，推出符合终端客户需求的智能化重

卡换电站产品。目前公司的智能化重卡换电站应用了换电系统、换电机器人、AI图像自识别等多项核心技

术，同时产品具有组件高度集成化、模块化的显著特点，可根据客户需求和使用场景设计多种类型的柔性选装
选配方案，为终端客户提供多种“换电站+车辆+运营”的全套换电解决方案，助力客户降本增效。

目前公司已在北京、河北、安徽、广东、内蒙古和海南等省份建设了换电站，实施对象包括三一重工、北汽
福田、江淮汽车等多家知名车企以及鑫达钢铁、海螺水泥等知名钢厂、水泥厂等。重卡换电业务的经营模式包
括换电系统设备销售、换电站EPC+运营等。目前重卡车载系统已形成批量订单，并在行业内具备一定知名
度。

安徽合肥电动重卡换电站
（3）光储充（换）微电网业务
公司统筹规划布局、科学分步实施，推进充换电站、分布式储能与光伏发电等解决方案技术融合，构建“光

储充”一体化微电网系统，在交通领域全面电动化的背景下，推动“车-站-网”协同互动，打造具有核心竞争力
的绿色综合能源服务平台，为用户带来更高效、更便捷的补能解决方案。

合肥光储充（换）一体化示范项目4.能源数字化
公司自2019年起，在新能源发电侧、电网侧、用电侧、生产制造四大方向全面开展数字化转型，通过多年

研究已自主研发出20余款数字化软件，并将人工智能、数字孪生等技术融入实际生产、管理及项目交付中，能
够为客户提供涵盖调研、设计、开发、部署、运维的数字化一站式解决方案。

在能源赋能方面，公司已具备可适配多场景应用的能源管理能力，研发的数字能源平台整合了“风、光、
储、充、换”电站的运营数据可视化、安全性实时监控、收益预测及在线调控等功能，能够显著提升用户的综合
运维效率。通过物联技术与传感器，公司的智能设备可精准监控设备温度、湿度、电压、电流等关键参数，对设
备健康状态进行动态评估，保障能源系统稳定运行。

综合能源智能可视化平台模拟图
（二）报告期内主要的业绩驱动因素
报告期，公司实现营业收入347,252.92万元，同比增长10.60%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益

的净利润15,566.87万元，同比增长35.90%。报告期内公司业绩驱动主要因素如下：1.新型电力系统加速构建，传统业务优势持续巩固
在“双碳”战略纵深推进背景下，公司紧抓新型电力系统建设发展机遇，形成覆盖源、网、荷、储全链条的解

决方案能力。报告期内，公司以智能电气板块作为“压舱石”，通过设备升级和服务创新持续夯实根基，保持输
配电业务的稳定增长；环网柜、箱式变电站、柱上开关等核心产品线表现亮眼，销售额增幅均超过20%。此外，
公司进一步丰富出海产品种类，为海外客户提供定制化产品及服务，海外市场同比增长44%，稳步提升品牌影
响力，实现国内外市场的共振。2.深化新能源产业协同，增长动能加速释放

公司精准把握智能电网升级与新能源发展的战略交汇点，近年来重点布局的光伏、风电、储能等新能源业
务持续发力，形成自主产品及技术优势满足多元化市场需求，并以新能源项目规模化增长反向驱动电力设备
的更新迭代和销售增长。报告期内，新能源建设开发收入与新能源智能装备销售规模同步扩大。“传统业务提
质+新能源赛道突破”的协同发展模式，使公司持续释放高质量增长潜能。3.稳步推进数字化升级，精细化管理赋能发展质量

报告期内，公司通过数字化升级全面重构运营管理体系，在生产制造及职能领域实现标准化流程基本覆
盖，同步完成职能中心制度体系的完整搭建。生产制造端，公司深度融合精益化理念与数字化流程，打通研
发、生产、供应链数据流，形成业务流程可视化管控与动态优化机制，在2024年产值提升的前提下，实现综合
售后费率反比下降。 通过供应链管理水平提升实现降本增效，生产采购成本显著降低。数字化能力与精细
化管理模式的融合，使公司在成本控制、质量管控、交付效率等关键运营指标上构筑起优势，为提升市场竞争
力注入长效动能。3、主要会计数据和财务指标

（1）近三年主要会计数据和财务指标
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据□是 √否

元

总资产

归属于上市公司股东
的净资产

营业收入

归属于上市公司股东
的净利润

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润

2024年末

6,817,803,476.03
1,624,810,314.73
2024年

3,472,529,239.63
80,840,589.11

155,668,666.92

2023年末

5,182,233,299.07
1,537,138,632.74
2023年

3,139,771,879.80
103,339,596.77

114,546,856.84

本年末比上年末增减

31.56%
5.70%

本年比上年增减

10.60%
-21.77%

35.90%

2022年末

3,919,124,778.07
1,166,527,929.75
2022年

1,882,185,673.94
-172,295,351.52

-147,727,574.55

经营活动产生的现金
流量净额

基本每股收益（元/股）

稀释每股收益（元/股）

加权平均净资产收益
率

-644,642,427.68
0.1012
0.1012
5.11%

205,848,490.54
0.1367
0.1367
7.77%

-413.16%
-25.97%
-25.97%
-2.66%

-209,899,349.09
-0.2376
-0.2376
-13.68%

（2）分季度主要会计数据
单位：元

营业收入

归属于上市公司股东
的净利润

归属于上市公司股东
的扣除非经常性损益
的净利润

经营活动产生的现金
流量净额

第一季度

1,001,957,077.97
80,374,448.83

81,287,557.89

-108,130,792.45

第二季度

671,803,828.88
5,812,976.58

13,683,782.68

-19,287,066.65

第三季度

890,083,004.99
30,065,769.42

27,952,431.68

-169,202,355.85

第四季度

908,685,327.79
-35,412,605.72

32,744,894.67

-348,022,212.73
上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异□是 √否4、股本及股东情况
（1）普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末
普通股股
东总数

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

赵志宏

浙江君弘
资产管理
有 限 公
司－君弘
钱江七十
七期私募
证券投资
基金

赵志兴

赵志浩

袁学恩

陆金学

许专

周宜平

李涛

张党会

上述股东关联关系
或一致行动的说明

42,674

股东性质

境内自然
人

其他

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

境内自然
人

年度报告
披露日前
一个月末
普通股股
东总数

持股比例

19.82%

5.01%

3.62%
3.62%
3.11%
2.01%
1.90%
1.70%
0.87%
0.73%

1、赵志兴、赵志浩与赵志宏是兄弟关系，为赵志宏的一致行动人，三人共计持有公司 27.06%的股
份。2、股东袁学恩先生与周宜平女士系夫妻关系。

51,314

持股数量

158,277,889.00

40,000,000.00

28,922,287.00
28,922,287.00
24,799,059.00
16,049,500.00
15,157,853.00
13,555,697.00
6,969,073.00
5,849,633.00

报告期末
表决权恢
复的优先
股股东总
数

0

持有有限售条件的
股份数量

137,050,808.00

0.00

21,691,715.00
21,691,715.00

0.00
0.00

11,368,390.00
0.00

5,226,805.00
4,387,225.00

年度报告披露日前
一个月末表决权恢
复的优先股股东总
数

质押、标记或冻结情况

股份状态

质押

不适用

质押

质押

不适用

质押

质押

不适用

不适用

不适用

0
持有特别
表决权股
份的股东
总 数（如
有）

数量

75,463,775.00

0.00

12,076,887.00
13,608,287.00

0.00
1,110,000.00
9,263,300.00

0.00
0.00
0.00

0

持股5%以上股东、前10名股东及前10名无限售流通股股东参与转融通业务出借股份情况
□适用 √不适用
前10名股东及前10名无限售流通股股东因转融通出借/归还原因导致较上期发生变化
□适用 √不适用
公司是否具有表决权差异安排
□适用 √不适用
（2）公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表
公司报告期无优先股股东持股情况。
（3）以方框图形式披露公司与实际控制人之间的产权及控制关系

5、在年度报告批准报出日存续的债券情况
□适用 √不适用
三、重要事项
（一）2024年限制性股票激励计划
2024年 1月 2日，公司第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于公司〈2024年限制性股票激励计划

（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2024年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请股
东大会授权董事会办理2024年限制性股票激励计划相关事宜的议案》。同日，公司第五届监事会第十二次会
议审议通过了《关于公司〈2024年限制性股票激励计划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2024年限制性股
票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于核实公司〈2024年限制性股票激励计划激励对象名单〉的议
案》。

2024年1月18日，公司2024年第一次临时股东大会审议并通过了《关于公司〈2024年限制性股票激励计
划（草案）〉及其摘要的议案》《关于公司〈2024年限制性股票激励计划实施考核管理办法〉的议案》《关于提请
股东大会授权董事会办理2024年限制性股票激励计划相关事宜的议案》。公司实施2024年限制性股票激励
计划获得批准，董事会被授权确定授予日、在激励对象符合条件时向激励对象授予限制性股票，并办理授予所
必需的全部事宜。

2024年 1月 18日，公司第五届董事会第十八次会议和第五届监事会第十三次会议审议通过了《关于向
2024年限制性股票激励计划激励对象首次授予限制性股票的议案》，确定2024年1月18日为首次授予日，授
予394名激励对象1,384.7290万股第二类限制性股票。监事会对授予激励对象名单进行了核实并发表了同意
的意见，认为激励对象主体资格合法、有效，确定的授予日符合相关规定。

2024年10月18日，公司第五届董事会第二十三次会议和第五届监事会第十六次会议审议通过了《关于
公司〈2024年限制性股票激励计划（草案修订稿）〉及其摘要的议案》等相关事项。

2024年11月6日，公司2024年第三次临时股东大会审议并通过了《关于公司〈2024年限制性股票激励计
划（草案修订稿）〉及其摘要的议案》等相关事项。

2024年12月11日，公司第五届董事会第二十五次会议和第五届监事会第十八次会议审议通过了《关于
向2024年限制性股票激励计划激励对象授予预留限制性股票的议案》，确定2024年12月11日为预留授予日，
授予20名激励对象180.5762万股第二类限制性股票。监事会对授予激励对象名单进行了核实并发表了同意
的意见，认为激励对象主体资格合法、有效，确定的授予日符合相关规定。

2025年4月15日，公司第六届董事会第五次会议和第六届监事会第三次会议审议通过了《关于作废2024
年限制性股票激励计划部分已授予尚未归属的限制性股票的议案》，同意对首次授予部分尚未归属的706.547
万股限制性股票进行作废处理。

（二）公司董事、监事、高管换届事项
鉴于公司第五届董事会、监事会任期届满，公司于2024年12月11日召开第五届董事会第二十五次会议、

第五届监事会第十八次会议及职工代表大会，分别审议通过了公司董事会、监事会换届选举的相关议案并选
举职工代表监事。公司于2024年12月31日召开2024年第四次临时股东大会，审议通过了董事会、监事会换
届选举的相关议案，公司董事会、监事会顺利完成换届选举工作。同日，公司召开第六届董事会第一次会议、
第六届监事会第一次会议，分别审议通过了选举董事长、董事会专门委员会委员、监事会主席及聘任高级管理
人员等相关议案。至此，公司顺利完成第六届董事、监事和高管的换届工作。

北京双杰电气股份有限公司
法定代表人：

2025年4月15日

北京双杰电气股份有限公司
证券代码：300444 证券简称：双杰电气 公告编号：2025-026 20242024 年度报告摘要

证券代码：003018 证券简称：金富科技 公告编号：2025-015

金富科技股份有限公司
关于变更办公地址的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

因经营发展需要，金富科技股份有限公司(以下简称“公司”) 已于近日搬迁
至新址办公，具体变更情况如下：

名称

金富科技股份有限公司

变更事项

办公地址

变更前

广东省东莞市沙田镇丽海中路43号

变更后

广东省东莞市厚街镇恒通路10号

除上述变更事项外，公司注册地址、公司网址、投资者热线、电子信箱等其
他联系方式均保持不变。

特此公告。
金富科技股份有限公司

董事会
2025年4月16日

证券代码：003018 证券简称：金富科技 公告编号：2025-016

金富科技股份有限公司
关于调整2024年年度股东会
现场会议召开地点的通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假
记载、误导性陈述或重大遗漏。

金富科技股份有限公司（简称“公司”或“本公司”）拟于2025年4月21日（星
期一）下午15:00召开2024年年度股东会，具体内容详见公司于2025年3月29日
在巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/new/index）披露的《关于召开2024年年度
股东会的通知》。

因公司总部近期已搬迁至新址办公，现决定将本次股东会现场会议召开地
点调整为：广东省东莞市厚街镇恒通路 10号。除变更现场会议地点外，公司于2025年 3月 29日披露的原股东会通知事项不变。本次变更股东会现场会议地
点符合相关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司章程等的相关规定。

现将更新后的公司2024年年度股东会具体事项通知如下：
一、召开会议的基本情况1、股东会届次：2024年年度股东会2、会议召集人：公司董事会。3、会议召开的合法、合规性：经公司第三届董事会第二十二次会议审议通

过，决定召开2024年年度股东会，召开程序符合有关法律、行政法规、部门规章、
规范性文件和《公司章程》的规定。

4、会议召开的日期、时间：
（1）现场会议时间：2025年4月21日（星期一）下午15:00。
（2）网络投票时间：
1）通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为：2025年4月21日

的交易时间，即9:15一9:25，9:30一11:30 和13:00一15:00；
2）通过深圳证券交易所互联网投票系统投票的时间为：互联网投票系统开

始投票的时间为2025年4月21日（现场股东会召开当日）上午9:15，结束时间为
2025年4月21日（现场股东会结束当日）下午15:00。

5、会议的召开方式：本次股东会采取现场投票与网络投票相结合的方式。
公 司 将 通 过 深 圳 证 券 交 易 所 交 易 系 统 和 互 联 网 投 票
系 统 （ 地 址 为 http://wltp.cninfo.com.cn）向全体股东提供网络形式的投票平
台，股东可以在网络投票时间内通过上述系统行使表决权。公司股东应选择现
场投票、网络投票中的一种方式，如果同一表决权出现重复投票表决的，以第一
次投票表决结果为准。

6、股权登记日：2025年4月14日（星期一）
7、出席对象：
（1）在股权登记日持有公司股份的股东。截止 2025年 4月 14日下午 15:00

收市时，在中国证券登记结算有限公司深圳分公司登记在册的公司全体股东均
有权出席股东会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，该股东代
理人不必是本公司股东（授权委托书样本见附件2）。

（2）公司董事、监事和高级管理人员。
（3）公司聘请的律师。
（4）根据相关法规应当出席股东会的其他人员。
8、现场会议地点：广东省东莞市厚街镇恒通路 10号金富科技股份有限公

司。
二、会议审议事项
1、本次股东会提案编码表：

提案编码

100
非累积投票提案

1.00
2.00
3.00
4.00
5.00
6.00
7.00
8.00

提案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

《2024年度董事会工作报告》

《2024年度监事会工作报告》

《2024年年度报告及摘要》

《2024年度财务决算报告》

《2024年度利润分配预案》

《关于续聘2025年度财务及内控审计机构的议案》

《关于公司及子公司2025年度融资及担保额度的议案》

《关于暂不行使要求实际控制人购买湖南金富部分资产的权利的
议案》

备注

该列打勾的栏目可以
投票

√

√
√
√
√
√
√
√
√

2、上述议案的详细内容请见公司分别于2025年3月29日在《中国证券报》、
《证券时报》、《上海证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（http://www.cninfo.com.cn/
new/index）上刊登的相关公告。

3、根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《深圳证券交易所上市公司自律
监管指引第 1 号一一 主板上市公司规范运作》的要求，上述议案将对中小投资
者的表决进行单独计票并及时公开披露。中小投资者是指除上市公司董事、监
事、高级管理人员及单独或合计持有上市公司5%以上股份的股东以外的其他股
东。

4、议案 7需要以特别决议通过，需经出席股东会的股东（包括股东代理人）
所持表决权的三分之二以上通过；其他议案为一般议案，需经出席股东会的股东
（包括股东代理人）所持表决权的过半数通过。

5、议案8需要关联股东回避表决。
6、公司独立董事将在2024年年度股东会上进行述职。
三、会议登记等事项

1.登记方式：以现场、信函、传真或邮件的方式进行登记。
2.登记时间：2025年4月16日（星期三）、4月17日（星期四）、4月18日（星期

五）上午9:00-11:30，下午13:30-16:00（信函以收到邮戳为准）。
3.登记地点：广东省东莞市厚街镇恒通路10号金富科技股份有限公司证券

法务部。
邮政编码：523000，信函请注明“股东会”字样。
4. 登记和表决时提交的文件要求：
（1）自然人股东本人出席会议的，应持本人股东账户卡、身份证原件并提交

本人身份证复印件办理登记手续；自然人股东委托代理人出席会议的，代理人应
持委托人股东账户卡、委托人身份证复印件、代理人本人身份证原件及复印件、
授权委托书（附件2）办理登记手续；

（2）法人股东应由法定代表人或法定代表人委托的代理人出席会议。法定
代表人本人出席会议的，应持股东账户卡、法定代表人本人身份证原件、法定代
表人证明书（盖公章）、营业执照复印件（盖公章）办理登记手续；法定代表人委托
代理人出席会议的，代理人应持法人股东账户卡、代理人本人身份证原件及复印
件（盖公章）、营业执照复印件（盖公章）、法定代表人证明书（盖公章）、法定代表
人出具的授权委托书（盖公章，附件2）办理登记手续。

（3）出席会议的股东可凭以上有关证件采取现场、信函或扫描件发送邮箱、
传真方式登记，请参会股东将以上相关资料在 2025年 4月 18日下午 16:00前送
达或传真、发送邮箱至公司证券法务部，并进行电话确认。

5.出席会议的股东和股东代理人请携带相关证件的原件，于会前半小时到
会场办理登记手续。

6.会议联系方式
联系人：吴小霜
电话号码：0769-89164633 传真号码：0769-39014531
电子邮箱：jinfu@jinfu-group.com
通讯地址：广东省东莞市厚街镇恒通路10号金富科技股份有限公司证券法

务部
邮政编码：523000
7.公司股东参加会议的食宿及交通费用自理。
四、参加网络投票的具体操作流程
本次股东会，股东可以通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统（地

址为 http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票，网络投票的具体操作流程见附件 1。
五、备查文件
1．提议召开本次股东会的第三届董事会第二十二次会议决议。
2．深交所要求的其他文件。
特此公告。

金富科技股份有限公司
董事会

2025年4月16日
附件 1：
参加网络投票的具体操作流程
一、网络投票的程序
1. 普通股的投票代码与投票简称：投票代码为“363018”，投票简称为“金富

投票”。
2. 填报表决意见或选举票数。
对于非累积投票提案，填报表决意见：同意、反对、弃权。

3. 股东对总议案进行投票，视为对除累积投票提案外的其他所有提案表达
相同意见。股东对总议案与具体提案重复投票时，以第一次有效投票为准。如
股东先对具体提案投票表决，再对总议案投票表决，则以已投票表决的具体提案
的表决意见为准，其他未表决的提案以总议案的表决意见为准；如先对总议案投
票表决，再对具体提案投票表决，则以总议案的表决意见为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序
1.投票时间：2025年 4月 21日的交易时间，即 9:15一 9:25,9:30一 11:30 和

13:00一15:00。
2.股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。
三、通过深交所互联网投票系统投票的程序
1. 互联网投票系统开始投票的时间为 2025年4月21日（现场股东会召开

当日）上午 9:15，结束时间为 2025年 4月 21日（现场股东会结束当日）下午 3:
00。

2. 股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资
者网络服务身份认证业务指引（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交
所数字证书”或“深交所投资者服务密码”。具体的身份认证流程可登录互联网
投票系统 http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3. 股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录 http://wltp.cninfo.com.cn
在规定时间内通过深交所互联网投票系统进行投票。

附件 2：
授权委托书

兹全权委托 先生（女士）代表我单位（本人）参加金富科技股份有限公司
2024年年度股东会，并代为行使表决权，其行使表决权的后果均由我单位（本
人）承担。

委托人（签名/盖章）：委托人身份证号码：
委托人持有股数：委托人股东账号：
受托人签名：受托人身份证号码：
委托日期：年 月 日
本公司/本人对本次股东会各项议案的表决意见:

提案编码

100
非累积投票提案

1.00
2.00
3.00
4.00
5.00
6.00
7.00
8.00

提案名称

总议案：除累积投票提案外的所有提案

《2024年度董事会工作报告》

《2024年度监事会工作报告》

《2024年年度报告及摘要》

《2024年度财务决算报告》

《2024年度利润分配预案》

《关于续聘2025年度财务及内控审计机构的议案》

《关于公司及子公司2025年度融资及担保额度的议案》

《关于暂不行使要求实际控制人购买湖南金富部分资产的权
利的议案》

备注

该列打勾的栏
目可以投票

√

√
√
√
√
√
√
√
√

同意 反对 弃权

注：1、上述议案委托人对受托人的指示以在“同意”、“反对”、“弃权”下面的
方框中打“√”为准，对同一事项表决议案，不得有多项授权指示。如果委托人对
有关审议事项的表决未做具体指示，则视为受托人有权依照自己的意愿进行投
票表决。

2、本授权委托的有效期：自本授权委托书签署之日起至本次股东会结束时。
3、本授权委托书的剪报、复印件或按以上格式自制均有效。

股票代码：600116 股票简称：三峡水利 编号：临2025-012号

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司
2025年一季度发电量、上网电量及

售电量完成情况的公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、公司2025年一季度发电量及上网电量完成情况
2025年第一季度，公司下属全资及控股公司水电站累计完成发电量2.7684

亿千瓦时，同比下降7.10%；其中：重庆地区2.7334亿千瓦时，同比下降7.10%；芒
牙河二级电站所处云南地区 0.0350亿千瓦时，同比下降 7.41%。公司下属全资
及控股公司水电站累计完成上网电量 2.7241亿千瓦时，同比下降 7.17%；其中：
重庆地区 2.6892亿千瓦时，同比下降 7.16%；云南地区 0.0349亿千瓦时，同比下
降7.43%。鱼背山电厂、双河电厂、赶场电厂、长滩电厂、瀼渡电厂、双泉水电站、
大河口水电站为公司自有电厂未核定上网电价，其他电站发电上网均价为
0.2892元/千瓦时（不含税）。现将公司下属全资及控股公司各水电站2025年一
季度发电量及上网电量完成情况公告如下：

序
号

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

电厂名称

鱼背山电厂

双河电厂

赶场电厂

长滩电厂

瀼渡电厂

重庆市万州区恒丰
水电设备工程有限

公司

向家嘴电厂

杨东河水电站

峡门口电站

两会沱水电站

镇泉水电站

装 机 容 量
（万千瓦）

1.70
2.83
3.75
0.64
0.13
0.12
1.26
4.80
0.80
2.00
3.00

持股比例
（%）

100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
88.89
100.00
99.85
99.85
99.85

发电量（亿千瓦时）

2025年
一季

度

0.0457
0.1099
0.1398
0.0045
0.0015
0.0000
0.0215
0.1057
0.0087
0.0594
0.0571

2024年
一 季

度

0.0819
0.1474
0.2112
0.0044
0.0007
0.0131
0.0347
0.1374
0.0166
0.0446
0.0804

变动比例
（%）

-44.20
-25.44
-33.81
2.27

114.29
-100.00
-38.04
-23.07
-47.59
33.18
-28.98

上网电量（亿千瓦时）

2025 年
一季度

0.0451
0.1090
0.1388
0.0038
0.0015
0.0000
0.0211
0.1046
0.0086
0.0585
0.0563

2024 年
一季度

0.0813
0.1467
0.2102
0.0035
0.0007
0.0131
0.0342
0.1362
0.0163
0.0432
0.0796

变动比例
（%）

-44.53
-25.70
-33.97
8.57

114.29
-100.00
-38.30
-23.20
-47.24
35.42
-29.27

12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24

合计

金盆水电站

新长滩电站

芒牙河二级电站

石板水电站

渔滩水电站

舟白水电站

箱子岩水电站

双泉水电站

大河口水电站

梯子洞水电站

石堤水电站

宋农水电站

三角滩水电站

2.50
0.96
2.49
11.50
2.80
2.40
3.20
0.25
8.25
3.60
12.00
1.44
2.20
74.62

99.85
100.00
100.00
52.53
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00
100.00

0.0470
0.0622
0.0350
0.0776
0.1223
0.1012
0.1424
0.0068
0.6916
0.3286
0.5829
0.0081
0.0089
2.7684

0.0778
0.0975
0.0378
0.1639
0.1333
0.1105
0.1491
0.0051
0.5976
0.2818
0.4084
0.0727
0.0721
2.9800

-39.59
-36.21
-7.41
-52.65
-8.25
-8.42
-4.49
33.33
15.73
16.61
42.73
-88.86
-87.66
-7.10

0.0470
0.0618
0.0349
0.0751
0.1182
0.0984
0.1401
0.0066
0.6835
0.3224
0.5720
0.0080
0.0088
2.7241

0.0772
0.0973
0.0377
0.1579
0.1311
0.1079
0.1463
0.0050
0.5891
0.2763
0.4007
0.0719
0.0710
2.9344

-39.12
-36.49
-7.43
-52.44
-9.84
-8.80
-4.24
32.00
16.02
16.68
42.75
-88.87
-87.61
-7.17

注：公司本期发电量同比下降，主要系水电站所处流域来水量偏枯所致。
二、公司2025年一季度售电量及售电均价情况

项 目

售电量（亿千瓦时）

售电均价（元/千瓦时）（不含税）

2025年一季度

30.6720
0.4978

2024年一季度

33.7633
0.4913

变动比例（%）

-9.16
1.32

特此公告。
重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司董事会

二〇二五年四月十五日

股票代码：600116 股票简称：三峡水利 编号：临2025-013号

重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司
关于2024年度担保计划的进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈
述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
● 在重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司（以下简称“公司”）2024年度

担保计划内，2025年3月无新增担保。
● 除上述2024年度担保计划外，根据公司2024年第一次临时股东大会审

议通过的《关于为重庆市科尔科克新材料有限公司提供担保的议案》，公司下属
全资子公司重庆涪陵聚龙电力有限公司（以下简称“聚龙电力”）于2025年3月为
其持股31.5%的参股公司重庆市科尔科克新材料有限公司（以下简称“科尔科克
公司”）按持股比例提供担保2,677.50万元。该担保事项由科尔科克公司用其在
建工程及土地使用权为聚龙电力的保证担保提供反担保。

● 截至2025年3月31日，公司及子公司累计担保余额为125,308.35万元，
公司及子公司担保总额为487,102.97万元（含2024年度担保计划中尚未使用额
度353,699.12万元以及公司下属全资子公司聚龙电力为其持股31.5%的参股公
司科尔科克公司提供的担保总额中尚未使用额度8,095.50万元），占公司2023年
度经审计归属于上市公司股东净资产的43.63%。

● 本月存在反担保，截至本公告披露日，公司无逾期担保。
● 其他说明：本公告中担保余额、发生额、总额以及偿还额度合计数与分
项数之和尾数不符的情况，系四舍五入原因所致。
一、担保情况概述
（一）2024年度担保计划概述
公司分别于2024年4月23日、6月20日召开第十届董事会第二十二次会议

及2023年年度股东大会，审议通过了《关于公司2024年度担保计划的议案》，会
议同意公司2024年度担保计划新增担保总额不超过36.335亿元，并同意授权总
经理办公会具体负责处理上述担保事宜，适用期限为股东大会批准之日至下一
次股东大会重新核定担保额度之前。公司 2024年度担保计划中被担保方是公
司全资子公司、控股子公司以及合营公司，其中全资子公司6家，担保金额20.68
亿元；控股子公司1家，担保金额4.08亿元；合营公司1家，担保金额1.575亿元；
开展票据池业务，公司及公司全资或持股比例80%以上的控股公司、子公司之间
互相担保累计发生额不超过10亿元。上述内容详见公司分别于2024年4月25
日、6月20日在上海证券交易所网站披露的《第十届董事会第二十二次会议决议
公告》（临 2024-021号）、《关于 2024年度担保计划的公告》（临 2024-024号）、

《2023年年度股东大会决议公告》（临2024-033号）。
（二）担保计划进展情况
2025年3月，公司全资子公司重庆长电联合供应链管理有限公司向农业银

行涪陵分行偿还了1,842万元贷款，从而解除公司1,842万元的担保责任。
二、担保的必要性和合理性
公司 2024年度担保计划是根据公司及所属公司的实际经营需要和资金安

排，为满足部分所属公司的资金需求而进行的合理预计，对公司全资子公司、控

股子公司的担保，公司具有充分的控制力，能对其生产经营进行有效监控与管
理，整体担保风险可控；对合营公司按照股权同比例提供担保符合公司整体利益
和发展战略，被担保对象具备偿债能力，同时其控股股东提供反担保，可以保障
上市公司利益，整体风险可控，不会对公司的正常经营、财务状况以及经营成果
带来不利影响。

三、董事会意见
公司第十届董事会第二十二次会议审议通过了《关于公司2024年度担保计

划的议案》。董事会认为：2024年度担保计划中所有被担保主体均为公司下属
全资、控股子公司以及合营公司，其经营状况稳定，具有担保履约能力。公司对
全资及控股子公司具有充分的控制力，能对其生产经营进行有效监控与管理，整
体担保风险可控；对合营公司按照股权同比例提供担保符合公司整体利益和发
展战略，被担保对象具备偿债能力，同时其控股股东提供反担保，可以保障上市
公司利益，整体风险可控。为满足公司部分子公司发展的资金需求，使其能够健
康、可持续发展，根据公司及所属子公司的实际经营需要和资金安排，会议同意
公司 2024年度担保计划事项，新增担保总额不超过 36.335亿元，并同意提请股
东大会授权总经理办公会具体负责处理上述担保事宜，适用期限为股东大会批
准之日至下一次股东大会重新核定担保额度之前。

四、累计担保数量及逾期担保的数量
除上述2024年度担保计划外，根据公司2024年第一次临时股东大会审议通

过的《关于为重庆市科尔科克新材料有限公司提供担保的议案》，公司下属全资
子公司聚龙电力于2025年3月为其持股31.5%的参股公司科尔科克公司按持股
比例提供担保2,677.50万元。该担保事项由科尔科克公司用其在建工程及土地
使用权为聚龙电力的保证担保提供反担保。

截至2025年3月31日，公司及子公司担保总额为487,102.97万元(含2024年
度担保计划中尚未使用额度353,699.12万元以及聚龙电力为科尔科克公司提供
的担保总额中尚未使用额度 8,095.50万元)，占公司 2023年度经审计归属于上
市公司股东净资产的 43.63%。公司当前担保全部是对全资、控股子公司、合营
公司以及子公司之间的担保，不存在为控股股东和实际控制人及其关联人提供
担保的情况，存在为其他外部单位提供担保的情况，公司及子公司不存在逾期对
外担保。

特此公告。
重庆三峡水利电力（集团）股份有限公司董事会

二〇二五年四月十五日


